

LEDER:  
Astrid Grydeland Ersvik



## Flaggskip og kampfly

**Dagen etter** årets helsesøsterkongress, lanserte helseministeren Folkehelsemeldingen. Med den kom løftet om 180 friske millioner til styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Jonas Gahr Støre uttalte at tjenesten var selve flaggskipet i meldingen. Mediene slo opp «300 nye helsesøsterstillinger», og helsesøstrene jublet. Endelig fikk vi en satsing, ikke langt fra de 200 millionene som NSF hadde krevd for 2014. Ettersom dagene gikk, kom nyanseringene og jubelen stilnet noe. Her skulle ingen midler øremerkes, og slett ikke brukes bare til helsesøsterstillinger. Dette ble bekreftet i Kommuneproposisjonen 2014 som ble lagt frem 6. mai: *Regjeringen vil styrke helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Innenfor veksten i de frie inntektene til kommunene for 2014 legges det til grunn at 180 mill. kroner går til styrking av tjenesten. Helse- og omsorgsdepartementet vil ha dialog med KS om den konkrete innretningen av midlene. Regjeringen vil i tillegg til økonomisk styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten videreutvikle de forebyggende helsetjenestene til barn og unge gjennom å revidere forskriften om helsestasjons- og skolehelsetjenesten (FOR-2003-04-03-450).*

**Flaggskip er ifølge Wikipedia** betegnelsen på skipet som i en større flåteenhet har flåtesjefen ombord. Flaggskipet er som oftest plassert i midten av flåten og fører sjefens flagg hele døgnet. Ordet flaggskip brukes også i overført betydning som eksempel på det ypperste. Når vi leser om «flaggskipet» helsestasjons- og skolehelsetjenesten i selve Folkehelsemeldingen, kan det tyde på at man ikke har tatt inn over seg ordets egentlige eller overførte betydning. Man skal «videreutvikle og styrke» tjenesten, og understreker særlig skolehelsetjenestens betydning, og viktigheten av tverrfaglighet. Intet nytt under solen, ingen ting konkret. Hvis tjenesten skal utgjøre det ypperste og være i midten av flåten – dvs. det kommunale tjenestetilbudet – trengs primært en betydelig opprusting av personellressurser. Vårt forslag er å starte med

helsesøsterstillingene, all den tid helsesøstre har den den tettteste oppfølgingen av og den kunnskapen de fleste av våre barn, unge og foreldre trenger i det daglige. Videre bør det opprettes et nasjonalt (aller helst regionale) kompetansemiljø for denne tjenesten. LaH NSF leverte allerede i 2009 en tverrfaglig utarbeidet planskisse for et kompetansesenter. Både departementet og KS har fått presentert den kompetansen helsesøstre innehar, og hvordan den kan og skal utnyttes til beste for barn, ungdom og foreldre. Vi har presentert gode eksempler på samarbeid og fagutvikling i tjenesten. Alt dette håper vi departementet og KS vil ta med seg når innretningen av midlene skal diskuteres.

**180 millioner** er mange penger. Allikevel – da jeg noen dager etter lanseringen av midlene leste i Dagens Næringsliv om 62 milliarder til det norske kampflyprogrammet, midler som skal gå til både fly, teknisk utstyr, trening, tjenester og simulatorer, framstod summen ganske beskjeden. Det avstedkom noen refleksjoner rundt hva som anses som viktig og hva som prioriteres. Selvfølgelig er det nødvendig å kunne forsvare vårt land, å forebygge krig. Vi vil aldri kreve – eller få – 62 milliarder til vår tjeneste. Selv 1 milliard ville kunne gjøre underverker i forsvaret av barn og unge, i vår kamp for å bedre helse- og oppvekstforhold for de som er fremtiden. La oss tro på helseministeren når han sier at de 180 millionene kun er en start på en mangeårig satsing. Vi vil følge nøye med på at midlene blir brukt slik intensjonen er; å gjøre helsestasjons- og skolehelse-tjenesten til et virkelig flaggskip.

Med ønske om en god sommer til alle våre lesere.

*Astrid E. Grydeland Ersvik*  
LEDER AV LANDSGRUPPEN AV HELSESØSTRE NSF